
Niniejszy dokument jest tłumaczeniem dokonanym przez Urząd Dozoru Technicznego (UDT) dokumentu 
„Frequently  Asked  Questions  (FAQs)”  opracowanego  w  Dyrekcji  Generalnej  ds.  Przedsiębiorstw  i 
Przemysłu  (DG Enterprise  & Industry)  przy Komisji  Europejskiej,  dostępnego  w języku angielskim pod 
adresem: http://ec.europa.eu/enterprise/mechan_equipment/machinery/faq2006-42-ec.pdf
Wszelkie prawa do tłumaczenia są zastrzeżone.
_____________________________________________________________________________________

Najczęściej zadawane pytania dotyczące przejścia z obecnie stosowanej dyrektywy maszynowej 
98/37/WE na jej nową wersję 

dyrektywę maszynową 2006/42/WE

Pytanie 1
Czy przewidziano okres przejściowy na wdrożenie dyrektywy 2006/42/WE ?

Odpowiedź:

Zasadniczo  nie  przewidziano  okresu  przejściowego,  w  rozumieniu  czasu,  w  którym obecna  dyrektywa 
maszynowa i  nowa dyrektywa maszynowa mogłyby być stosowane jednocześnie  (z jednym wyjątkiem: 
ustalono okres przejściowy do 29 czerwca 2011 roku dla  szczególnego przypadku przenośnych maszyn 
montażowych i innych uruchamianych za pomocą nabojów).

Jakkolwiek jest okres adaptacyjny, albowiem postanowienia dyrektywy 2006/42/WE mają zastosowanie od 
29 grudnia 2009 roku. W tym czasie wszyscy zainteresowani adresaci będą mogli podjąć niezbędne kroki 
zapewniające łagodne przejście z obecnej dyrektywy na nową.

Pytanie 2
Czy producenci mogą  wcześniej stosować nową dyrektywę maszynową ?

Odpowiedź:

Tak  i  nie.  Z  praktycznego  i  technicznego  punktu  widzenia  producenci  mogą  i  powinni  przewidywać 
zastosowanie  dyrektywy  2006/42/WE,  jednakże  z  prawnego punktu  widzenia  dyrektywa nie  może  być 
stosowana przed 29 grudniem 2009 roku.

- z  praktycznego  i  technicznego  punktu  widzenia  zachęca  się  producentów  do  bezzwłocznego 
przeglądu wyrobów i adaptacji ich do wymagań nowej dyrektywy. Chociaż maszyny wprowadzane 
do  obrotu  przed  29  grudniem  2009  roku  muszą  dalej  odpowiadać  wymaganiom  dyrektywy 
98/37/WE,  może  być  założone,  że  wyroby  odpowiadające  wymaganiom  zasadniczym  nowej 
dyrektywy maszynowej pozostają zgodne z wymaganiami aktualnej dyrektywy.

- z  formalnego  i  prawnego  punktu  widzenia  maszyny  mogą  być  wprowadzane  do  obrotu  na 
podstawie dyrektywy 2006/42/WE od 29 grudnia 2009 roku.

Pytanie 3
Kiedy producent powinien wystawić deklarację zgodności WE zgodnie z dyrektywą 2006/42/WE ?

Odpowiedź:

Producent powinien wystawić deklarację zgodności  WE zgodnie z dyrektywą 2006/42/WE dla wyrobów 
pierwszy raz wprowadzanych do obrotu po dniu 29 grudnia 2009 roku.
W  przypadkach  gdy  producent  nie  może  być  pewien  z  jaką  datą  dany  wyrób  będzie  pierwszy  raz 
wprowadzony do obrotu, a zgodność wyrobów z dwiema, obecną i nową dyrektywą jest zapewniona może 
wystawić  deklarację  zgodności  WE  odnosząc  się  zarówno  do  dyrektywy  98/37/WE  i  2006/42/WE. 
Odniesienie do dyrektywy 98/37/WE powinno być usunięte z deklaracji zgodności od dnia 29 grudnia 2009 
roku. 

http://ec.europa.eu/enterprise/mechan_equipment/machinery/faq2006-42-ec.pdf


Pytanie 4
Czy obecne normy zharmonizowane mogą być stosowane do wykazania zgodności  z dyrektywą 
2006/42/WE ?

Odpowiedź:

Ponieważ  zostały  zmodyfikowane  niektóre  zasadnicze  wymagania  w  zakresie  ochrony  zdrowia  i 
bezpieczeństwa zawarte w załączniku I,  nie można przyjąć, że obecne normy zharmonizowane są w pełni 
zgodne z dyrektywą 2006/42/WE.

Komisja  Europejska  wydała  mandat  CEN  i  CENELEC  do  opracowania  koniecznych  nowych  norm  i 
zapewnia,  że  obecnie  obowiązujące  normy  są  weryfikowane,  i  o  ile  to  konieczne  dostosowywane  w 
stosunku do dyrektywy 2006/42/WE.  
Ponadto wszystkie normy zharmonizowane muszą zawierać odniesienie do nowej dyrektywy.
Komisja zamierza opublikować listę norm zharmonizowanych wspierających dyrektywę 2006/42/WE zanim 
dyrektywa będzie stosowana.

Pytanie 5
Kiedy producenci będą mogli stosować nową procedurę pełnego zapewnienia jakości dla maszyn z 
załącznika IV ?

Odpowiedź:
Państwa członkowskie będą musiały najpierw ocenić, desygnować i notyfikować Jednostki Notyfikowane do 
nowej procedury pełnego zapewnienia jakości zawartej w załączniku X nowej dyrektywy. Może to nastąpić 
jak tylko nowa dyrektywa 2006/42/WE zostanie wdrożona do prawa krajowego. 
Jak  tylko  Jednostki  zostaną  notyfikowane  do  tej  procedury,  będą  mogły  zatwierdzać  system  pełnego 
zapewnienia jakości producenta oraz prowadzić konieczne audity i kontrole. Jednakże wyroby nie mogą być 
wprowadzane do obrotu na podstawie takiego zatwierdzenia dopóki Dyrektywa 2006/42/WE nie zacznie 
obowiązywać 29 grudnia 2009 roku.

Pytanie 6
Czy  obecne  Jednostki  Notyfikowane  będą  mogły  przeprowadzać  badania  typu  WE  zgodnie  z 
Dyrektywą 2006/42/WE ?

Odpowiedź:
Jednostki,  które są notyfikowane do prowadzenia badań typu WE zgodnie z dyrektywą 98/37/WE będą 
mogły kontynuować prowadzenie takich badań typu WE zgodnie dyrektywą 2006/42/WE, pod warunkiem że 
dotyczą kategorii wyrobów objętych notyfikacją. 
Dla kategorii  wyrobów zawartych w załączniku IV dyrektywy 2006/42/WE, a które nie są wymienione w 
załączniku IV dyrektywy 98/37/WE, państwa członkowskie będą musiały notyfikować nowe jednostki  lub 
rozszerzyć już istniejącym jednostkom zakres notyfikacji.  

Pytanie 7
Czy certyfikaty badania typu WE na zgodność z dyrektywą 98/37/WE pozostaną ważne dla nowej 
dyrektywy 2006/42/WE ?

Odpowiedź:
Ponieważ  zostały  zmodyfikowane  niektóre  zasadnicze  wymagania  w  zakresie  ochrony  zdrowia  i 
bezpieczeństwa zawarte  w załączniku  I,   nie  można  przyjąć,  że  certyfikaty  badania  typu  WE wydane 
zgodnie z  dyrektywą 98/37/WE pozostaną ważne dla  dyrektywy 2006/42/WE.  Ponadto  takie  certyfikaty 
muszą zostać zaktualizowane o odniesienie do dyrektywy 2006/42/WE.

Zatem Jednostki Notyfikowane będą dokonywać przeglądu wydanych certyfikatów badania typu WE w celu 
zapewnienia,  że  zachowują  one  ważność  w  świetle  wymagań  nowej  dyrektywy  i  aktualizować  je  o 
odniesienie do dyrektywy 2006/42/WE. Zachęca się producentów do niezwłocznego zlecania Jednostkom 
Notyfikowanym  wykonania  takiego  przeglądu  aby  uniknąć  nasilenia  w  miesiącach  poprzedzających 
grudzień 2009 roku.



Ponieważ  dyrektywa  2006/42/WE  wymaga  przeglądów  certyfikatów  badania  typu  WE co  5  lat  (patrz 
załącznik  IX,  pkt  9.3  ),  5-letni  okres  ważności  wydanych  certyfikatów  może  być  liczony  od  daty  ich 
zaktualizowania zgodnie z dyrektywą 2006/42/WE.

Pytanie 8
Co się stanie z wyrobami certyfikowanymi zgodnie z jedną z procedur zawartych w artykule 8 pkt 2 
(c) dyrektywy 98/37/WE (przechowywanie dokumentacji technicznej lub certyfikacja odpowiedniości 
z normami zharmonizowanymi) ?

Odpowiedź:
Procedury  zawarte  w  artykule  8  pkt  2  (c)  dyrektywy  98/37/WE nie  będą  funkcjonowały  w  dyrektywie 
2006/42/WE. Od dnia 29 grudnia 2009 roku producenci wprowadzający wyroby do obrotu na podstawie tych 
procedur będą zatem musieli zastosować jedną z procedur zawartych w artykule 12 pkt 3 lub 4 dyrektywy 
2006/42/WE.
Dla  wyrobów  wyprodukowanych  zgodnie  z  normami  zharmonizowanymi,  które  obejmują  wszystkie 
zasadnicze wymagania w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa, producenci będą mogli samodzielnie 
potwierdzić zgodność wyrobu zgodnie z procedurą zawartą w artykule 12 pkt 3 a) dyrektywy.


